PAGE

	[image: image1.png]

	Администрация

муниципального образования Павловское

Суздальского района Владимирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.10.2023                                                                                                                              № 331
Об условиях приватизации муниципального имущества – автобус (13 мест) «ГАЗ-322132»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 8 Федерального закона от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №860 «Об организации и проведении продажи государственного имущества в электронной форме», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российский Федерации от 12.08.2002 № 585, в целях исполнения решения Совета народных депутатов муниципального образования Павловское от 28.09.2023 № 36 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2023 год», п о с т а н о в л я ю:
1. Осуществить приватизацию муниципального имущества – автобус (13 мест)    «ГАЗ-322132», государственный регистрационный знак В894ОМ33, год выпуска 2007, VIN X9632213270551106, цвет кузова: балтика.
2. Утвердить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления:

2.1. Определить способ приватизации: продажа на аукционе в электронной форме.
2.2. Определить начальную цену продажи муниципального имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления, на основе отчета независимого оценщика  (отчет об оценке № 2917 от 07.10.2023г.) в размере 220000 (двести двадцать тысяч) рублей 00 копеек (в том числе НДС).
2.3. Определить срок оплаты приватизируемого имущества: оплата единовременным платежом в валюте Российской Федерации в размере 100% в течении 10 календарных дней со дня заключения договора купли-продажи.
2.4. Определить сумму задатка в размере 20% начальной цены продажи имущества в сумме 44000 (сорок четыре тысячи) рублей 00 копеек.
2.5. Определить величину повышения цены («шаг аукциона») в размере 5% начальной цены продажи имущества в сумме 11000 (одиннадцать тысяч) рублей 00 копеек.
2.6. Предусмотреть в договоре купли-продажи муниципального имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления, обстоятельство покупателя (налогового агента) самостоятельно в порядке, установленном действующем федеральным законом, осуществить перечисление в федеральный бюджет налога на добавленную стоимость (НДС) в размере, определенном договором купли-продажи.
3. Поручить отделу по управлению имуществом администрации муниципального образования Павловское организовать и провести аукцион в электронной форме по продаже имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

4. Определить оператором электронной площадки акционерное общество «Единая электронная торговая площадка» (адрес электронной площадки www.roseltorg.ru).
5. Разместить на официальном сайте www.torgi.gov.ru и сайте www. pavlovskoeadm.ru в сети «Интернет»  информационное сообщение о проведении аукциона в электронной форме по продаже имущества и об его итогах.
6. Утвердить состав аукционной комиссии согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

7. Утвердить положение о порядке работы аукционной комиссии согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте администрации муниципального образования Павловское сельское поселение www. pavlovskoeadm.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
И. о. главы администрации

муниципального образования Павловское                                                                 С.В. Колбина
Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования Павловское

от _________________ № ______

Состав аукционной комиссии
по проведению аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества: автобус (13 мест)  «ГАЗ-322132», государственный регистрационный знак В894ОМ33, год выпуска 2007, VIN X9632213270551106, цвет кузова: балтика.
	Гусева

 Ольга Константиновна
	- глава администрации муниципального образования Павловское, председатель комиссии.

	Колбина

Светлана Вячеславовна
	- заместитель главы администрации муниципального образования Павловское, заместитель председателя комиссии;

	Миронычева

Марина Константиновна
	- начальник отдела по управлению имуществом, секретарь комиссии;

	Осыко

Ольга Васильевна
	- начальник планового финансово-экономического отдела МКУ «Павловское»;

	Бекетова

Ирина Игоревна
	- главный специалист – юрист МКУ «Павловское»;

	Миронычева

Юлия Наиловна
	- директор МКУ «Павловское»

Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального образования Павловское

от _________________ № ______

Положение

о порядке работ аукционной комиссии по проведению аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества: автобус (13 мест)  «ГАЗ-322132», государственный регистрационный знак В894ОМ33, год выпуска 2007, VIN X9632213270551106, цвет кузова: балтика.

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от               27.08.2012 г. № 860, и определяет порядок работы аукционной комиссии по проведению аукциона в электронной форме (далее - аукцион) по продаже муниципального имущества: автобус (13 мест)  «ГАЗ-322132», государственный регистрационный знак В894ОМ33, год выпуска 2007, VIN X9632213270551106, цвет кузова: балтика. (далее - Комиссия)

2. Членами Комиссии не могут быть физические лица, заочно заинтересованные в результатах аукциона (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в аукционе либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники аукциона и лица, подавшие заявки на участие в аукционе (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников аукциона). В случае выявления в составе Комиссии указанных лиц принимается незамедлительное решение о замене их иными физическими лицами.

3. Замена члена Комиссии допускается только по решению продавца имущества.

4. Число членов Комиссии должно быть не менее пяти человек.

  5. Комиссия рассматривает заявки на участие в аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным информационным сообщением о продаже имущества, Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 №178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

6. Комиссией осуществляются рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона, ведение протокола о признание претендентов участниками аукциона, протокола об итогах аукциона, протокола о признании аукциона несостоявшимся.

7. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе Комиссией принимается решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске претендентов к участию в аукционе, которое оформляется протоколом о признании претендентов участниками аукциона.

Не позднее следующего рабочего дня после дня подписания протокола о признании претендентов участниками аукциона всем претендентам, подавшим заявки, направляется уведомление о признании их участниками аукциона или об отказе в признании участниками аукциона с указанием оснований отказа.

Протокол о признании претендентов участниками аукциона ведется Комиссией  и подписывается всеми присутствующими на заседании членами Комиссии в день окончания рассмотрения заявок. В указанном протоколе приводится перечень принятых заявок (с указанием имен (наименований) претендентов, перечень отозванных заявок, имена (наименования) претендентов, признанных участниками, а также имена (наименования) претендентов, которым было отказано в допуске к участию в аукционе, с указанием оснований отказа.

Информация о претендентах, не допущенных к участию в аукционе, размещается в открытой части электронной площадки на официальном сайте в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также на сайте продавца в сети «Интернет».

8. Процедура аукциона проводится на электронной площадке, указанной в информационном сообщении о продаже имущества, в день и время установленные в указанном информационном сообщении.

9. Комиссия рассматривает электронный журнал, фиксирующий ход проведения процедуры аукциона, который направлен продавцу оператором электронной площадки для подведения итогов аукциона путем оформления протокола об итогах аукциона.

Протокол об итогах аукциона оформляется Комиссией и удостоверяет право победителя на заключение договора купли-продажи имущества, содержит фамилию, имя, отчество или наименование юридического лица – победителя аукциона, цену имущества, предложенную победителем, фамилию, имя, отчество или наименование юридического лица – участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи. Указанный протокол подписывается Комиссией в течении одного часа с момента получения электронного журнала, но не позднее рабочего дня, следующего за днем проведения итогов аукциона.

Процедура аукциона считается завершенной со времени подписания Комиссией протокола об итогах аукциона.

В течение одного часа со времени подписания протокола об итогах аукциона победителю направляется уведомление о признании его победителем с приложением этого протокола.

10. В случае признания аукциона несостоявшимся Комиссия в тот же день составляет существующий протокол, подписываемый членами Комиссии.

11. Комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные настоящим Положением, если на заседании Комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов. Члены Комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии. Члены Комиссии лично участвуют в заседания и подписывают протоколы заседаний Комиссии. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член Комиссии имеет один голос.